
Statusredegørelse 2025 for 
Københavns Universitet om ’Flere 
og bedre uddannelsesmuligheder i 
hele Danmark’  
 Statusredegørelsen følger op på institutionens arbejde med at udmønte den 
politiske aftale af 25. juni 2021 om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 
Danmark’, den politiske tillægsaftale af 22. marts 2022 og 2. tillægsaftale af 4. maj 
2023 samt den af institutionen indmeldte plan for tilpasning og udflytning af 
uddannelsespladser i storby/ hovedcampus  

Statusredegørelsen tager afsæt i Københavns Universitets ramme af den 20. maj 2022 
for udmøntning af politisk aftale om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 
Danmark’  

Statusredegørelsen er opdelt i følgende afsnit: 
1. 2030-målsætningen om udflytning og nedskalering
2. 60/40-ambitionen på velfærdsområdet
3. Etablering af nye udbud
4. Nye regionale uddannelsesaktiviteter

1. 2030-målsætningen om udflytning og nedskalering
Københavns Universitets (KU) samlede måltal for antal studiepladser på bachelor- og
kandidatuddannelser i 2030 er 11.967, jf. regionaliseringsaftalen. For at nå måltallet
skulle KU fra foråret 2022 frem mod 2030 reducere med 929 studiepladser, fordelt som
625 pladser, der nedskaleres, 180 pladser, der udflyttes inden for KU og 124 pladser,
der udflyttes udenfor KU.

KU har i 2025 optaget i alt 12.133 studerende (tilgangstal 1. oktober 2025 fratrukket 
USB’ere, fripladsstuderende mm der er undtaget regionaliseringsaftalen). KU optog i 
2024 i alt 12.422 studerende. KU har i 2025 dimensioneret optaget på 
bacheloruddannelserne, jf. den politiske aftale om ’Reform af universitetsuddannelserne 
i Danmark’ indgået i juni 2024. KU’s loft for bachelortilgangen er 5.959 studiepladser. 
KU’s beregnede tilgang på kandidatuddannelserne i 2028, når der tages højde for 
ungdomsårgange, sektordimensionering mm (Kilde: UFM), er i alt 5.413 studiepladser. 
KU’s forventede tilgang i 2028 er dermed 11.372 studerende. Det repræsenterer cirka 
600 pladser færre end KU’s måltal for 2030, jf. regionaliseringsaftalen. KU forventer at 
have indfriet denne del af regionaliseringsaftalen allerede i 2028.  

2. 60/40-ambitionen på velfærdsområdet og særlige midler til
rekrutteringsindsatser

Ikke relevant for KU. 
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3. Etablering af nye udbud 
I forbindelse med implementering af kandidatreformen og udvikling af en række nye 
uddannelsestyper har KU opmærksomhed rettet mod, hvorvidt det vil være relevant at 
udbyde nogle af de nye uddannelsesaktiviteter uden for de store byer. For eksempel 
overvejer SCIENCE aktuelt nye udbud på Campus Kalundborg inden for fagområderne 
bioteknologi biosolutions. Desuden planlægger SCIENCE udflytning af STEM-
uddannelsen, så undervisningen der i dag foregår i Odense, i fremtiden skal finde sted 
uden for de store byer. Den konkrete implementeringsplan er ikke besluttet endnu.  
 
Kandidatuddannelsen i farmaci har fra 2025/2026 udbudt et kandidatvalgfag på 22,5 
ECTS i ”Patient-centreret klinisk farmaci” med op til 16 pladser. Efter to ugers 
obligatorisk undervisningsforløb på PharmaSchool gennemfører de 
farmaceutstuderende et klinisk ophold bl.a. med fokus på optimering af 
lægemiddelbehandlingen af den komplekse patient og lægemiddelrelaterede 
udfordringer i forbindelse med sektorovergange. Det kliniske ophold leder frem til et 
lokalt forankret specialeprojekt, som gennemføres som afslutningen på uddannelsen. I 
efteråret 2025 har 10 studerende været tilmeldt kurset og udstationeret på hospitaler i 
Region H og Region S. De første kursusevalueringer er positive. 

 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet har etableret Grønt Universitet som bidrager til 
undervisningsaktiviteter, der støtter den grønne omstilling på Sjælland. Dette er blevet 
en stor succes i regionen. Undervisningen har haft fokus på landskaber på Sjælland, 
særligt omkring Kalundborg. Der har også været afhold kursus i Kulturøkologisk 
Klimalaboratorium, som 30 studerende gennemførte i tæt samarbejde med lokale aktører 
fra Kalundborg og omegn.  
 
Det Humanistisk Fakultet fortsætter den strategiske udvikling af det samlede 
uddannelseslandskab. I 2025 har der særligt været fokus på udvikling af nye 
tilvalgspakker på tværs af alle uddannelser og institutter. HUM har ikke udflyttet pladser 
men er i stedet blevet dimensioneret. Reduktionerne er opnået ved optaget i 2025.  
   
 
4. Nye regionale uddannelsesaktiviteter 
 
Som en del af sundhedsreformen optager det Sundhedsvidenskabelige Fakultet på KU 
fremover yderligere 20 studerende årligt på medicinuddannelsen i Køge, så det 
samlede optag er 130 studerende. I Køge optages der to hold hvert efterår og tre hold 
hvert forår, så holdstørrelserne matcher lokalekapaciteten i ”Videnshuset” i Køge. 
Ansøgertallene er steget, og adgangskvotienten er øget fra 10,3 til 10,5 i 2025.  
Det første gennemløb af tredje semester i den nye studieordning for årgangen optaget i 
2024 er begyndt i efteråret 2025 og afventer afslutning og evaluering. Der er pr. 1. 
oktober 2025 indskrevet 170 bachelorstuderende i Køge. 
 
Meroptaget på bacheloruddannelsen i odontologi er afsluttet i 2025, og fra 2026 og 
frem vil uddannelsen igen optage 100 studerende årligt. Det øgede bacheloroptag slår 
igennem på kandidatuddannelsen fra 2026, hvor der dermed forventes et øget optag. 
Antallet af klinikpladser er blevet justeret for at imødekomme stigningen. 
 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet har i 2025 optaget 25 studerende på 
kandidatsporet i Klinisk Psykologi. Sporet bliver gennemført med betydelige fysisk 
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tilstedeværelse i Region Sjælland og samlet gennemfører de studerende over 60 ECTS 
regionalt. Dertil kommer, at mange studerende har fundet studierelevant arbejde i 
regionen. Der har ikke været noget frafald på uddannelsen.  
 
SCIENCE har haft en stigning i optaget på kandidatuddannelsen i Biosolution i 
Kalundborg. Der er optaget 13 studerende i 2025 mod 5 studerende året før. KU’s 
ambition er, at der på sigt vil blive optaget 40 studerende årligt.  
 


	Statusredegørelse 2025 for Københavns Universitet om ’Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark’ 

